
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

31.08.2018                                   с. Алексеевка                                                № 27 

 

О мерах усиления пожарной 

безопасности объектов 

расположенных на территории 

муниципального образования 

Алексеевский сельсовет 

Чарышского района в осенний 

пожароопасный период 2018года 

 

 

В связи с высокой пожароопасной обстановкой (4 класс горимости), 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 01.11.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69_ФЗ «О пожарной 

безопасности», в целях предупреждения и обеспечения своевременного 

реагирования на возможные угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Совместно с руководителями организаций, находящихся на 

территории муниципального образования Алексеевский сельсовет: 

- запретить использовать противопожарные расстояния между 

зданиями, сооружениями и строениями для складирования материалов, 

оборудования и тары, для стоянки транспорта и строительства (установки) 

зданий и сооружений, для разведения костров и сжигания отходов и тары; 

-принять меры по недопущению размещения свалок горючих отходов 

на территории поселений, на объектах садоводческих, огороднических 

некоммерческих объединений граждан; 

- организовать очистку территорий частного жилого сектора и других, 

прилегающих к различным организациям, территорий от мусора, сухой 

травы; 



- запретить сжигание мусора и сухой травы на территории частного 

жилого сектора вблизи строений; 

- производить опашку земли в границах примыкания жилой застройки 

к лесным насаждениям в пожароопасный период; 

В соответствии с законом Алтайского края от 10.02.2005 №4-ЗС «О  

пожарной безопасности в Алтайском крае» принять меры по укреплению 

пожарной безопасности подведомственных объектов и жилого фонда, 

расположенного на территории муниципального образования Алексеевский 

сельсовет Чарышского района в осенний пожароопасный период 2018 года. 

2. Организовать ежедневную работу патрульных, патрульно-

маневренных групп на возможных направлениях распространения 

природных пожаров.  

3. Настоящее постановление обнародовать на информационных 

стендах Администрации сельсовета, в селах Алексеевка, Озёрки, Щебнюха. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Администрации сельсовета                                                Ю.С. Чинилова 

 

 

 

 

 

 
 


